МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРАЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
                  ПРИКАЗ №  177                                                                   от 01.12.2018

        Об организации воспитательной работы по формированию  антикоррупционного  мировоззрения и повышения правовой культуры учащихся

 Согласно плану работы школы и в целях совершенствования антикоррупционного воспитания обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.         Классным руководителям:
-   включить  в  планы воспитательной работы   мероприятия антикоррупционной направленности;
- использовать в работе методические рекомендации «Система воспитательной работы по формированию антикоррупционного мировоззрения в образовательном учреждении» (Письмо Минобрнауки России от 20.05.2013г.  №08-585 «О формировании  антикоррупционного мировоззрения учащихся»;
- провести в классах родительские собрания по темам формирования антикоррупционного мировоззрения учащихся;
- принять участие  в конкурсе детских рисунков антикоррупционной направленности «Надо жить честно!».
2. Провести заседание ШМО классных руководителей «Работа классного руководителя по формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся», по результатам  работы составить справку и выложить на странице школьного сайта материал.

     3.Контроль за исполнение данного приказа возложить на зам.директора по ВР Магомедова З Г

           Директор школы                                               Джаватханова А К

С приказом ознакомлена:                                          Магомедова З Г

[bookmark: _GoBack]